Газета Новоникольского сельского поселения

Ельниковского муниципального   района

 Республики Мордовия
НОВОНИКОЛЬСКИЕ  ВЕСТИ
Издается с ноября  2005 года
20.02.2023  года                                                       № 8
Р Е Ш Е Н И Е

         от  20.02.2023       №  66

с. Новоникольское
Об утверждении стоимости и требований к качеству и составу предоставляемых услуг по гарантированному перечню услуг по погребению в Новоникольском сельском поселении Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь постановлением  Правительства Российской Федерации от 30.01.2023 г. N 119 "Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году", с Уставом Новоникольского сельского поселения,  по согласованию с Отделением  фонда пенсионного  и социального страхования Российской Федерации по Республике Мордовия от  06.02.2023 № ВК-13-09/5073,  с Республиканской службой по тарифам Республики Мордовия от 07.02.2023 № 10-083,
Совет депутатов Новоникольского сельского  поселения  Ельниковского муниципального района  Р Е Ш И Л:

1. Утвердить стоимость и требования к качеству и составу предоставляемых услуг по гарантированному перечню услуг по погребению в Новоникольском сельском поселении Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2023.
Глава Новоникольского сельского поселения

Ельниковского муниципального    района

Республики Мордовия                                                               Л.В. Самылина

  Приложение
                                               к решению Совета депутатов

Новоникольского сельского  поселения

Ельниковского муниципального района

                                    Республики Мордовия

                                                                   от     20.02.2023    №   66

Стоимость и требования к качеству и составу предоставляемых услуг по гарантированному перечню услуг по погребению в Новоникольском сельском поселении Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год

	№

п/п
	Наименование услуги
	Требование к качеству и составу  предоставляемых услуг
	Единица измерения
	Стоимость, руб.

	1
	оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление свидетельства о смерти
	оформление
	0,00

	2
	предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	1 услуга
	3322,36

	В том числе:

	2.1.
	предоставление гроба
	Гроб стандартный, из натуральных пиломатериалов толщиной 25-32 мм, обитый снаружи и внутри хлопчатобумажной тканью, с ножками (размер 2,0x0,7x0,7)
	1 гроб
	2238,00

	2.2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Погрузка в автокатафалк гроба и других предметов, необходимых для погребения, согласно счету-заказу, доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в место нахождения  тела (останков) умершего в назначенное  время похорон и выгрузка (с подъемом предметов, необходимых для погребения, на первый этаж).
В стоимость доставки  гроба и других предметов, необходимых для погребения, входит их доставка из салона-магазина в местонахождения тела (останков) умершего  на расстояние до 5 км.

с учетом холостого пробега
	1 доставка

(перевозка)
	1084,36

	3
	перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос закрытого  гроба с телом (останками) умершего рабочими специализированной службы ритуальных услуг (4 человека) из помещения морга или дома и установка в автокатафалк,  перевозка тела (останков) умершего на кладбище с заездом на дом для кратковременного  прощания (в случае необходимости), перенос гроба с телом (останками) умершего  к месту захоронения.
В стоимость перевозки автокатафалком тела (останков) умершего   входит перевозка от места нахождения  тела (останков) умершего  до кладбища на расстояние до 5 км. с учетом холостого пробега
	1 перевозка
	2736,29

	4
	Погребение тела (останков) умершего

	1 погребение
	1734,83

	в том числе:

	4.1.
	Рытье  стандартной могилы
	Расчистка и разметка могилы, рытье могилы в ручную или механизированным способом с последующей доработкой вручную (размер 2,0x1,0х1,5м)
	 1 могила
	1119,00

	4.2.
	Захоронение
	Опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство намогильного холма, изготовление и установка регистрационной таблички
	1 погребение
	615,83

	Итого стоимость  услуг предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению путем предания тела (останков) умершего земле (захоронение в могилу, склеп)

	1 погребение
	7793,48

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

         от          20.02.2023             № 67

с. Новоникольское
Об утверждении Плана работы Совета депутатов Новоникольского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия на 2023 год

Руководствуясь Уставом Новоникольского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов  Новоникольского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия

РЕШИЛ:

1.Утвердить План работы Совета депутатов Новоникольского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия на 2023 год, согласно приложению.

2.Изменения в План работы Совета депутатов Новоникольского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия на 2023 год вносить по мере необходимости.

3.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Новоникольского сельского поселения

Ельниковского  муниципального района

Республики Мордовия                                                        Л.В. Самылина

УТВЕРЖДЕН

Решением Совета депутатов

Новоникольского сельского поселения

Ельниковского  муниципального района

Республики Мордовия

от  20.02.2023  № 67

ПЛАН РАБОТЫ
Совета депутатов  Новоникольского сельского поселения

Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия
на 2023 год
Основные направления деятельности Совета депутатов Новоникольского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия

1. Совершенствование нормативно-правовых актов в соответствии с изменениями в региональном и федеральном законодательстве.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок  исполнения

	1
	Утверждение проектов решений Совета депутатов по вопросам местного значения, по организационным вопросам, по осуществлению иной деятельности Совета
	В течение года

	2
	Приведение в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов, принятых Советом депутатов, внесение в них изменений и дополнений.
	В течение года

	3
	Отчет главы Новоникольского  сельского поселения за 2022 год и о задачах по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию на 2023 год.
	1 квартал

	4
	Отчет  об исполнении бюджета  Новоникольского   сельского  поселения  за 2022год.
	2 квартал

	5
	Отчеты  об исполнении бюджета  Новоникольского   сельского  поселения.
	ежеквартально

	6
	Решения Совета депутатов «О внесении изменений в бюджет на 2023 и плановый период 2024-2025гг»
	По мере необходимости

	7
	Решения Совета депутатов «О внесении изменений Устав Новоникольского сельского поселения»
	По мере необходимости

	8
	Решение «Об утверждении стоимости и требований к качеству и составу предоставляемых услуг по гарантированному перечню услуг по погребению в Новоникольском сельском поселении Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2022 год»
	1 квартал

	9
	Решение «Об основных показателях прогноза социально-экономического развития Новоникольского  сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»
	4 квартал

	10
	Решение «Об основных направлениях долговой политики Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	4 квартал

	11
	Решение «ОБ ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЯХ  БЮДЖЕТНОЙ  И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                             НА  2024-2026 ГОДЫ»
	4 квартал

	12
	«Об утверждении бюджета Новоникольского сельского поселения на 2023 и плановый 2024-2025гг»
	декабрь

	13
	Об утверждении плана-графика реализации бюджетного процесса Новоникольского  сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	август

2. Создание условий и предпосылок в достижении экономической эффективности, политической и социальной стабильности, законности и правопорядка на территории поселения, повышение качества жизни населения.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок  исполнения

	1.
	Заседания Совета депутатов Новоникольского  сельского поселения
	ежеквартально

	2.
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов
	В течение года, по мере необходимости

3. Активизация работы депутатов с населением.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок  исполнения

	1
	Прием граждан депутатами Совета депутатов
	В течение года в соответствии с графиком

	2
	Проведение встреч с жителями сельского поселения, участие в сходах по вопросам местного значения
	В течение года

	3
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	В течение года

	4
	Направление депутатских запросов по проблемам, возникающим при   исполнении вопросов местного значения и иным вопросам.
	По мере необходимости

	5
	Информирование населения о деятельности депутатов Совета депутатов
	В течение года

	6
	Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов муниципальных правовых актов в  на официальном сайте администрации поселения и в газете «Новоникольские вести»
	В течение года

4. Осуществление контроля за выполнением принятых решений Совета депутатов.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок  исполнения

	1
	Контроль за исполнением решений Совета депутатов
	В течение года

	2
	Осуществление контроля по бюджетно- финансовым вопросам
	В течение года

	3
	Осуществление контроля за решением вопросов местного значения на территории сельского поселения
	В течение года

5. Оказание практической помощи администрации  поселения
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок  исполнения

	1
	Участие в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления, жителями, организациями и учреждениями
	По мере необходимости

	2
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов
	В течение года, по мере необходимости

Редакция газеты – Администрация Новоникольского  сельского   поселения

Адрес редакции: 431381,  Республика Мордовия, Ельниковский район,  с. Новоникольское, ул. Пролетарская, д. 7,  тел. 2-51-13.

Главный редактор – глава  Новоникольского  сельского поселения Л.В. Самылина

Выпуск газеты производится по мере необходимости.
Распространение газеты производится на основании письменных заявлений, поданных в редакцию газеты